令和 7 年６月吉日

入園前幼児保護者各位

社会福祉法人 吉田愛児会

吉田保育所長 武田 直樹

       （公印省略）

ご 案 内

 穏やかな気候となり、お子様も心身ともにのびのびと成長されていることと思います。

 吉田保育所では、子ども達の“健やかな育ち”を願い、その一つとして地域の方々と触れ合う機

会を設けております。本年も下記の通り計画いたしましたので、是非ともご参加いただき、園児と

一緒にいろいろな体験をして、吉田保育所のことを知っていただきたいと思います。

年 間 予 定 表

月  日 曜 日 行 事 名 内  容

７ ３ 木 保育所内見学

・保育所内を見学します。

・同年齢のクラスで触れ合います。

・好きな遊びを楽しみます。

※（10:00～11:00頃）

９ ２０ 土
運動会

（吉田小グラウンド）

・運動会に来ていただき、お楽しみ競走に

参加します。

 ※（9:30～10:30頃）

１０ １７ 金 人形劇鑑賞

・人形劇を一緒に鑑賞して楽しみます。

 【人形劇団クスクス（由利本荘市）】

※（10:00～11:00頃）

１１ １７ 月 小お遊戯会
・お遊戯を見ていただきます。

※（9:30～11:00頃）

２ ５ 木 みんなで遊ぼう

・いっぱい遊びます。

・給食体験もします。（保護者の方にも

あります。）   ※（10:00～12:00頃）

◎都合により日時の変更も考えられますので、参加をご希望される方は、お手数をおかけしますが

事前に電話連絡をお願いします。

◎毎月第２土曜日は、園庭開放日としております。

◎『一時保育』を希望の方は、日時や受け入れの可否等についてご相談ください。

   （担当職員 主任保育士 大信田 知美）